ПРОТОКОЛ № 5
организационного собрания школьного спортивного клуба
МБОУ «Преображеновская СШ»
				                                                                                      « 27» августа 2015

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания школьного спортивного клуба  10 человек.
Лист регистрации прилагается (Приложение № 1)

СЛУШАЛИ: Директора МБОУ «Преображеновская СШ» Шерстюкова Ольга Михайловна, которая открыла организационное собрание школьного спортивного клуба и довел до участников собрания информацию о своем приказе «О создании школьного спортивного клуба» (Приложение № 2) сообщив, что было принято решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда организационных вопросов. В соответствии с утвержденным Положением о школьном спортивном клубе (Приложение №3) все участники организационного собрания являются учредителями клуба. Информировал участников собрания о том, что согласованы кандидатуры Председателя клуба клуба и заместителя Председателя клуба соответственно Трусов Иван, и Третьяк Денис, которые рекомендуются для избрания на заседании школьного совета. Сообщил, что руководителем клуба назначена Трусова Елена Анатольевна, которой передает право председательствовать на организационном собрании школьного спортивного клуба.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Трусова Елена Анатольевна, руководитель школьного спортивного клуба.
СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:  Битехтина Е.С., зам. директора по УВР.
СЛУШАЛИ Руководителя школьного спортивного клуба Трусова Е.А... Она познакомила с  повесткой дня организационного собрания школьного спортивного клуба.
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня организационного собрания школьного спортивного клуба:
1.О создании школьного спортивного клуба МБОУ «Преображеновская СШ»  Докладывает: руководитель клуба Трусова Е.А.
2.Об утверждении Устава клуба.
 Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба Шерстюкова О.М.
 3.Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.
 Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба Битехтина Е.С.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 12; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О создании школьного спортивного клуба» МБОУ «Преображеновская  СШ»

СЛУШАЛИ руководителя школьного спортивного клуба Трусова Е.А., которая предложила на основании приказа директора школы «О создании школьного спортивного клуба» создать в МБОУ «Преображеновская СШ» школьный спортивный клуб.

ВЫСТУПИЛИ:
Битехтина Е.С. Она рассказала о значении школьного спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе.
Ершкова М.А. Говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике  социально - негативных явлений средствами физической культуры и спорта, воспитании  у обучающихся общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.

 РЕШИЛИ:
Создать в МБОУ «Преображеновская СШ», школьный спортивный клуб. РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава клуба».

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба, зам.директора МБОУ «Преображеновская СШ» Битехтину Е.С. которая довела до сведения участников организационного собрания основные положения Устава клуба, что Устав был разработан на основании Положения о школьном спортивном клубе и прошел обсуждение среди обучающихся, а затем был утвержден приказом директора МБОУ «Преображеновская СШ».
ВЫСТУПИЛА Гриднева Т.В. Она предложила утвердить Устав клуба.

 РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба МБОУ «Преображеновская СШ» (Приложение № 4)
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 12 ; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба».

[image: C:\Users\Preobr2022.2\Desktop\скрин\IMG_20250415_102710.jpg]

[image: C:\Users\Preobr2022.2\Desktop\скрин\IMG_20250415_102722.jpg]
image1.jpeg
CAVIIANM: pykoBoguTenss pabouedl IpPyMmbl IO CO3JAHHIO IIKOJBHOTO
crnopTuBHOro Kinyba, 3am.jupekropa MBOY  «IIpeobpaxerosckas CIID»
burextuny E.C.. xortopas coobmmnaa 06 uHrorax NpOBEIEHHONO CpPean
ofyuaromuxcsi KOHKypca Ha JTydllee Ha3BaHue, SMOeMy, neBu3 Kiry6a. Jiydmum
HasBaHHeM KiyOa ObLIO NPM3HAHO HA3BaHMe: LIKOJLHBIA CIIOPTHBHBIA KIIy®
«Onumnueny, uydmeir osmOiemoit kiyba Obuia  mpusHaHa — SM6lema
(meMoHCTpHpYeT 5MOJIeMy) U JIYUIIUM JeBH30M MpU3HaH AeBu3 «HaM cHibHBIM
1 CMEJIBIM, U JIOBKHM CO CIIOPTOM BCerja 1o ImyTu. Ha3gana aBTOPOB Ha3BaHUs,
ambnemsl 1 aeBusa (Tpycos Man, Tperssk [lenuc). IIpemnoxuna yuacTHuKaM
OpPraHM3alHOHHOr0 COOpaHUs YTBEPAHUTH IpeCTaBlIeHHbIe Ha3BaHUe, SMOIeMY,
JIEBH3.

BBICTYIINJIN:
Epmkosa MLA. 110 CO31aHMIO Ha3BaHUS U SMOIeMbI KiIy0a.
TpycoBa E.A. 1o cocTapieHuIO JeBU3a.

PEIIWNJIN:

1. YTBepauTh:

1.1. monHoe HasBaHWe Kiy6a: IIIKONBHBIN CIOPTUBHBEIA KIy0 «Oammmuen
MBOY «IIpeobpaskernosckas CIID»,

1.2. cokpallieHHOe HazBaHue KIy0a: LICK «OmuMueI

2. VrBepauth sM6iemy kiy6a. (Ipunoxenue Ne 5)

3. VYTBepauth aeBu3 Kilyba «Jlopora K OJMMITMACKEM MEJaliM Ha4MHACTCs
37eCh!

4. Bpyunth aBTOpaM YTBEp)KICHHBIX HA3BaHMs, SMOIEMSI, NEBU3a TpycoBy
Usany, Tperbsxy Jenucy obyuarommmess 10-11 KJIACCOB.CEPTH(HHUKATHI
MIPU3HAHUSL.

PE3V.JIBTATHI TOJTOCOBAHMA:
«3ay - 12; «IpOTUBY - HET; BO3JEPIKAIUCEY - HET.

PEIIEHUE [TPUHATO.

BOHpOCLI IIOBECTKH JHS PacCMOTPEHBI, OpraHu3alioOHHOC COGpaHI/IC LIKOJIBHOTO
CIIOPTHBHOTI'O K)'Iy6a 0OBSIBICHO 3aKPBITHIM.

IPEJICEJATEJIL COBPAHMSI /E.A.TpycoBa/

L
CEKPETAPb COBPAHUSL k ﬂ/'// /Burextuna E.C../

image2.jpeg
Burextuna Enena CepreepHa 3am. mupextopa o YBP

T'punnesa Tatbsna BUKTOPOBHA e
pocrUTaTebHOM pabote

¥ 4 Ipuanena Tatbsna Bukroposia KAacCHBIH PYKOBOGUTEND
1-3 wiacca

7
) Tepexuna Tamapa CepreesHa pullaeubyy \ 7’ Mv/ﬁ

2-4 kiacca
KJIACCHBIN PYKOBOAMTEND /
6 Epukosa Mapuna AjieKe OBH
P P LSl 9 KI1accoB =
" b
b

7 Burexruna Enena Cepreesna KacoHRIE DYEOEOEES b W
5 xacca

8 Tpycosa Enena AHaTONbeBHA

KJTACCHBIM PYKOBOAUTEH
10-11 xmacca

urenb GUIMIECKOR
) Tpycosa Enena AHATONbEBHA 4 u /
KyJIbTYPbL
TIpenceaaTesib POIUTEIIBCKOTO
10 Pynaesa JIo6oBs BacunbeBHA peAsel g bﬂ
KOMHTETA [ ﬁ/,( P
11 Tpycos MBan [IMUTpHUEBHIT yu-csi 11 kmacea

Tpetbsk JieRrc ATeKCaHAPOBIH

yu-cs 10 krmacca

Bcero mpucyTCTBOBAIO 12, YEeJoBeK
Ipesceaaress CoOpanHs /7/ — /Tpycosa E.A.

CekpeTapb coOpaHus // . /// /Burextuna E.C./